
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Braunsdorf-Lichtenwalde

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 5:00
4:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80085
f

Niederwiesa 4:54 – Chemnitz-Hilbersdorf 5:00 – 
Chemnitz Hbf 5:04 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 5:12
*nicht 20. Nov

1

4:59
Sa

C 15
CB 80121
f

Niederwiesa 5:04 – Chemnitz-Hilbersdorf 5:10 – 
Chemnitz Hbf 5:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 5:24

1

5:09
Mo - Sa*

C 15
CB 80078
f

Frankenberg (Sachs) Süd 5:13 – 
Frankenberg (Sachs) 5:15 Q Hainichen 5:25
*nicht 20. Nov

1

5:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80087
f

Niederwiesa 5:54 – Chemnitz-Hilbersdorf 6:00 – 
Chemnitz Hbf 6:04 Q Chemnitz Technopark 6:24
*nicht 20. Nov

1

5:59
Sa, So*

C 15
CB 80123
f

Niederwiesa 6:04 – Chemnitz-Hilbersdorf 6:10 – 
Chemnitz Hbf 6:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 6:24
*auch 20. Nov

1

6:00 — 7:00
6:09 C 15

CB 80080
f

Frankenberg (Sachs) Süd 6:13 – 
Frankenberg (Sachs) 6:15 Q Hainichen 6:25

1

6:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80089
f

Niederwiesa 6:54 – Chemnitz-Hilbersdorf 7:00 – 
Chemnitz Hbf 7:04 Q Chemnitz Technopark 7:24
*nicht 20. Nov

1

6:59
Sa, So*

C 15
CB 80125
f

Niederwiesa 7:04 – Chemnitz-Hilbersdorf 7:10 – 
Chemnitz Hbf 7:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 7:24
*auch 20. Nov

1

7:09 C 15
CB 80082
f

Frankenberg (Sachs) Süd 7:13 – 
Frankenberg (Sachs) 7:15 Q Hainichen 7:25

1

7:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80091
f

Niederwiesa 7:54 – Chemnitz-Hilbersdorf 8:00 – 
Chemnitz Hbf 8:04 Q Chemnitz Technopark 8:24
*nicht 20. Nov

1

7:59
Sa, So*

C 15
CB 80127
f

Niederwiesa 8:04 – Chemnitz-Hilbersdorf 8:10 – 
Chemnitz Hbf 8:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 8:24
*auch 20. Nov

1

8:00 — 9:00
8:09 C 15

CB 80084
f

Frankenberg (Sachs) Süd 8:13 – 
Frankenberg (Sachs) 8:15 Q Hainichen 8:25

1

8:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80093
f

Niederwiesa 8:54 – Chemnitz-Hilbersdorf 9:00 – 
Chemnitz Hbf 9:04 Q Chemnitz Technopark 9:24
*nicht 20. Nov

1

8:59
Sa, So*

C 15
CB 80129
f

Niederwiesa 9:04 – Chemnitz-Hilbersdorf 9:10 – 
Chemnitz Hbf 9:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 9:24
*auch 20. Nov

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Braunsdorf-Lichtenwalde

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:09 C 15
CB 80086
f

Frankenberg (Sachs) Süd 9:13 – 
Frankenberg (Sachs) 9:15 Q Hainichen 9:25

1

9:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80095
f

Niederwiesa 9:54 – Chemnitz-Hilbersdorf 10:00 – 
Chemnitz Hbf 10:04 Q 
Chemnitz Technopark 10:24
*nicht 20. Nov

1

9:59
Sa, So*

C 15
CB 80131
f

Niederwiesa 10:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 10:10 – 
Chemnitz Hbf 10:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 10:24
*auch 20. Nov

1

10:00 — 11:00
10:09 C 15

CB 80088
f

Frankenberg (Sachs) Süd 10:13 – 
Frankenberg (Sachs) 10:15 Q Hainichen 10:25

1

10:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80097
f

Niederwiesa 10:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 11:00 – 
Chemnitz Hbf 11:04 Q 
Chemnitz Technopark 11:24
*nicht 20. Nov

1

10:59
Sa, So*

C 15
CB 80133
f

Niederwiesa 11:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 11:10 – 
Chemnitz Hbf 11:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 11:24
*auch 20. Nov

1

11:09 C 15
CB 80090
f

Frankenberg (Sachs) Süd 11:13 – 
Frankenberg (Sachs) 11:15 Q Hainichen 11:25

1

11:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80099
f

Niederwiesa 11:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 12:00 – 
Chemnitz Hbf 12:04 Q 
Chemnitz Technopark 12:24
*nicht 20. Nov

1

11:59
Sa, So*

C 15
CB 80135
f

Niederwiesa 12:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 12:10 – 
Chemnitz Hbf 12:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 12:24
*auch 20. Nov

1

12:00 — 13:00
12:09 C 15

CB 80092
f

Frankenberg (Sachs) Süd 12:13 – 
Frankenberg (Sachs) 12:15 Q Hainichen 12:25

1

12:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80101
f

Niederwiesa 12:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 13:00 – 
Chemnitz Hbf 13:04 Q 
Chemnitz Technopark 13:24
*nicht 20. Nov

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Braunsdorf-Lichtenwalde

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:59
Sa, So*

C 15
CB 80137
f

Niederwiesa 13:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 13:10 – 
Chemnitz Hbf 13:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 13:24
*auch 20. Nov

1

13:09 C 15
CB 80094
f

Frankenberg (Sachs) Süd 13:13 – 
Frankenberg (Sachs) 13:15 Q Hainichen 13:25

1

13:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80103
f

Niederwiesa 13:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 14:00 – 
Chemnitz Hbf 14:04 Q 
Chemnitz Technopark 14:24
*nicht 20. Nov

1

13:59
Sa, So*

C 15
CB 80139
f

Niederwiesa 14:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 14:10 – 
Chemnitz Hbf 14:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 14:24
*auch 20. Nov

1

14:00 — 15:00
14:09 C 15

CB 80096
f

Frankenberg (Sachs) Süd 14:13 – 
Frankenberg (Sachs) 14:15 Q Hainichen 14:25

1

14:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80105
f

Niederwiesa 14:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 15:00 – 
Chemnitz Hbf 15:04 Q 
Chemnitz Technopark 15:24
*nicht 20. Nov

1

14:59
Sa, So*

C 15
CB 80141
f

Niederwiesa 15:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 15:10 – 
Chemnitz Hbf 15:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 15:24
*auch 20. Nov

1

15:09 C 15
CB 80098
f

Frankenberg (Sachs) Süd 15:13 – 
Frankenberg (Sachs) 15:15 Q Hainichen 15:25

1

15:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80107
f

Niederwiesa 15:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 16:00 – 
Chemnitz Hbf 16:04 Q 
Chemnitz Technopark 16:24
*nicht 20. Nov

1

15:59
Sa, So*

C 15
CB 80143
f

Niederwiesa 16:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 16:10 – 
Chemnitz Hbf 16:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 16:24
*auch 20. Nov

1

16:00 — 17:00
16:09 C 15

CB 80100
f

Frankenberg (Sachs) Süd 16:13 – 
Frankenberg (Sachs) 16:15 Q Hainichen 16:25

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Braunsdorf-Lichtenwalde

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80109
f

Niederwiesa 16:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 17:00 – 
Chemnitz Hbf 17:04 Q 
Chemnitz Technopark 17:24
*nicht 20. Nov

1

16:59
Sa, So*

C 15
CB 80145
f

Niederwiesa 17:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 17:10 – 
Chemnitz Hbf 17:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 17:24
*auch 20. Nov

1

17:09 C 15
CB 80102
f

Frankenberg (Sachs) Süd 17:13 – 
Frankenberg (Sachs) 17:15 Q Hainichen 17:25

1

17:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80111
f

Niederwiesa 17:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 18:00 – 
Chemnitz Hbf 18:04 Q 
Chemnitz Technopark 18:24
*nicht 20. Nov

1

17:59
Sa, So*

C 15
CB 80147
f

Niederwiesa 18:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 18:10 – 
Chemnitz Hbf 18:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 18:24
*auch 20. Nov

1

18:00 — 19:00
18:09 C 15

CB 80104
f

Frankenberg (Sachs) Süd 18:13 – 
Frankenberg (Sachs) 18:15 Q Hainichen 18:25

1

18:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80113
f

Niederwiesa 18:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 19:00 – 
Chemnitz Hbf 19:04 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 19:12
*nicht 20. Nov

1

18:59
Sa, So*

C 15
CB 80149
f

Niederwiesa 19:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 19:10 – 
Chemnitz Hbf 19:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 19:24
*auch 20. Nov

1

19:09 C 15
CB 80106
f

Frankenberg (Sachs) Süd 19:13 – 
Frankenberg (Sachs) 19:15 Q Hainichen 19:25

1

19:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80115
f

Niederwiesa 19:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 20:00 – 
Chemnitz Hbf 20:04 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 20:12
*nicht 20. Nov

1

19:59
Sa, So*

C 15
CB 80151
f

Niederwiesa 20:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 20:10 – 
Chemnitz Hbf 20:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 20:24
*auch 20. Nov

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Braunsdorf-Lichtenwalde

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00 — 21:00
20:09 C 15

CB 80108
f

Frankenberg (Sachs) Süd 20:13 – 
Frankenberg (Sachs) 20:15 Q Hainichen 20:25

1

20:49
Mo - Fr*

C 15
CB 80117
f

Niederwiesa 20:54 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 21:00 – 
Chemnitz Hbf 21:04 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 21:12
*nicht 20. Nov

1

20:59
Sa, So*

C 15
CB 80153
f

Niederwiesa 21:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 21:10 – 
Chemnitz Hbf 21:14 Q 
Chemnitz Zentralhaltestelle 21:24
*auch 20. Nov

1

21:09 C 15
CB 80110
f

Frankenberg (Sachs) Süd 21:13 – 
Frankenberg (Sachs) 21:15 Q Hainichen 21:25

1

21:59 C 15
CB 80119
f

Niederwiesa 22:04 – 
Chemnitz-Hilbersdorf 22:10 – 
Chemnitz Hbf 22:15 Q 
Chemnitz Technopark 22:34

1

23:00
23:50 C 15

CB 80112
f

Frankenberg (Sachs) Süd 23:53 – 
Frankenberg (Sachs) 23:56 Q Hainichen 0:06

1

Zeichenerklärung
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


